DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/09/2024 | Edição: 185 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Ministério Público da União/Secretaria-Geral

PORTARIA SG/MPU Nº 212, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo

em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,

considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o que

consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018- 57 e o expediente PGR-00381197/2024, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos

discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta

Portaria, visando o preenchimento das vagas da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria

SG/MPU n° 207, de 17 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 18 de setembro de

2024, seção 2, página 60.

Art. 2º Este ato contempla candidato(s) convocado(s) pelo Edital MPU/SG nº 77, 19 de setembro

de 2024, em consonância ao que dispõe o subitem 4.3.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, 21 de agosto de 2018.

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário

Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS.

NAC.

CLAS.

EST.
INSC.

NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

1160 747 DF 10094635
AMOS MOTA

SOBRINHO
GO

PR-GO

(GOIANIA)

APOSENTADORIA - MASICA DE

CASTRO SILVA - PT/SG-345, DE

28/05/2018, DOU DE

04/06/2018.

1175 754 DF 10199716

DANILO

MONTENEGRO

POLA

AM

PRM-

TABATINGA

(TABATINGA)

VACANCIA - ANDERSON

SIQUEIRA DA SILVA - PT/DGP-

PGT-967, DE 27/06/2024, DOU

DE 01/07/2024.

299 195 DF 10141881

PAULO HENRIQUE

CARVALHO DOS

SANTOS **

RO
PR-RO (PORTO

VELHO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

** Candidato (a) negro (a)

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS.

NAC.

CLAS.

EST.
INSC.

NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

1173 109 RJ 10090445
CAROLINA DA

COSTA SILVA
ES

PTM-17ª

COLATIN

(COLATINA)

VACANCIA - CARLA GADELHA

XAVIER BERGAMASCHI - PT/SGP-

90, DE 10/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/09/2024, 09:57 PORTARIA SG/MPU Nº 212, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024 - PORTARIA SG/MPU Nº 212, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sg/mpu-n-212-de-23-de-setembro-de-2024-586180851 1/1